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Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines 6shte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350102'154530119 dt. 02.07.2019, ne emer t0

aplikuesve Zeqir dhe Muharrem Salihu, Mehedi Sahiti, Musa, Rexhep, Avdush dhe Ismet Vitija nga

piishtina , dhe investitorit NTP "Butrinti" me seli n€ Prishtine, pErmes se cil€s kerkohet t€ p€rcaktohen

kritere t€ caktuara per nd€rtim, p€rkat€sisht pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor p€r

nd€rtimin kompleksit me ndertesa shume banesore dhe afariste, ne kuaddr te bllokut urban *ZM-07" te

planit Rregulluls "ZonaEkonomike" dhe PZHU-sE, gjegjesisht nE kuad€r tE parceles kadastrale nr. 10056-

0 dhe 1399-0 ZK Prishtine, tE cilat ndodhen ne kuader td Planit Rregullues ooZonaEkonomike" ne Prishtine.

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet tE dordzohen nga data 16.07.2019 deri mE 30.07.2019, n0 e-mail

adres6n : urbanizmiprishtine@ rks-gov.net

N€ baz6 t€ udhezimit Administrativ t0 MMPH Nr. 06/201 7 , dt. 23 .05 .201 7 pilr caktimin e procedurave p6r pdrgatitjen

dhe shqyrtimin e k6rkesave per kushte nd€rtimore, leje ndErtimore dhe leje rrEnimi p6r kategorinE I dhe II tE

ndertim;ve, neni 13, purugrudt Z dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen nd ueb-faqen e

Komun€s, si dhe brenia s-diteve nga perfundimi i periudh6s s0 komenteve, Komuna do t0 ofrojd pergjigie me shkrim

dhe pergjigia nj€herEsh do tE publikohet n€ ueb-pQe t0 KomunEs.

Ne tb gjitha komentet qe percillen n0 adres€n el6ktionite, tE shEnuar md lart€, t0 p6rshkruhet edhe numri i kdrkesEs,

i sh€nuar ne paragrafin 1 t€ k0tij njoftimimub$.

\'-l -

Kushtet e proponrara t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tok€s:
Kompleks me nd€rtesa banesore dhe

afariste, me etazhitet B+P+3 deri B+P+6

b, Viia rregulluese Sipas planit rregullues

c. Viia ndOrtimore 8,50 m'

Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancEn nga kufijt6 e

parcelds kadastrale p€rgiat€ rrugEs publike
d. - 22 m'17 .50+8.50 m'

Lart6sia e lejuar n0 proporcion me distancEn nga kufijte an€sor

dhe t€ pasm€ tE parcelEs kadastrale
e. -22m'14.00=24.00 m'

PErqindja e sipErfaqes nd€rhrese bruto n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcelds kadastrale
f. ISHP=30 Yo ose - 4649.50 m

P€rqindja e siperfaqes se gjelbEruar n0 proporcion me

sio6rfaoen e parcelEs kadastrale

G
b. ISHGJ:40 oZ ose - 5000.00 m'

Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale
h. ISPN:I.8 ose 38067.47 m2

I P0rqindja e sipErfaqes sd pErdorshme n0ntok€sore nE

orooorcion me sipErfaqen e parcelds kadastrale
ISHPN:60 o/o ose 9166.45 mz

j. Numii i hapEsirave pEr vend parkime tE automjeteve n0 kuadEr

tE parcel€s

70 vendparkime tE jashtme
260 vendparkime tE brendshme

k. E dreita e ndricimit natyror pEr dritaret ekzistuese PO

L Materialet nd siperfaqet e iashtme td nd€rtesave t€ reja PO

m. A ka qrsje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po X Jo n Nuk aPlikohet tr
edisit apo zhurmd me te madhe se sa zona pdr rreth?

Po tr Jo X Nuk aPlikohet n Sqaro:

o. A 6shtE ndonjE nga punEt nd6rtimore
Mbrojtura?

Po tr Jo X Nuk aPlikohet D

ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose

Sqaro:

Zona tE Veganta t€


